
Consiglio Nazionale delle Ricerche 

Istituto di Biostrutture e Bioimmagini 
 

Sede Secondaria di Catania 

 
Sede Secondaria di Catania: Via Paolo Gaifami 18, 95126 Catania.  

Tel. +39 (0)95-7338424    Fax.: +39 (0)95-7338422; e-mail: segreteria_ct@ibb.cnr.it;   

PEC: protocollo.ibb@pec.cnr.it 

Direzione Napoli: Via Tommaso De Amicis, 95 – 80145 – Napoli 

Cod. fisc.: 80054330586 - Part.Iva: 02118311006 

Oggetto: Nuovo Provvedimento di aggiudicazione della procedura - CIG ZCE24DD6B0 
  

IL DELEGATO 
 

RICHIAMATA la decisione a Contrattare N. 40 Prot. 0001670 del 11/09/2018 con la quale è stata 

approvata la spesa per l’acquisto di un composto chimico (Uranyl acetate alternative – EM Stain, 25 

ml) con una spesa presunta di € 92,88 IVA esclusa; 
 

CONSIDERATO che con il provvedimento sopra richiamato si è stabilito di procedere 

all’individuazione del contraente mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera 

a) del D.Lgs. 50/2016; 

 

VISTA l’indagine di mercato esperita dal RUP nei confronti dei seguenti operatori economici: Agar 

Scientific, Science Services e TAAB Laboratories Equipment; 
 

VISTA la Relazione del Responsabile Unico del Procedimento, Dott.ssa Indelicato Liliana 

Immacolata del 19/09/2018 nella quale è stata avanzata proposta di aggiudicazione alla ditta 

Science Services GmbH; 

 

VISTO il precedente Provvedimento di Aggiudicazione, prot. 0001741 del 20/09/2018, con il quale 

è stata aggiudicata la fornitura alla ditta Science Services GmbH; 

 

VISTA l’email inviata dalla ditta Science Services GmbH in data 26 settembre per comunicare che 

non è autorizzata ad inviare questo genere di prodotti in Italia; 

 

VISTA la nuova Relazione del Responsabile Unico del Procedimento, Dott.ssa Indelicato Liliana 

Immacolata del 04/10/2018 nella quale è stata avanzata proposta di aggiudicazione alla ditta 2M 

Strumenti srl; 
 

CONSIDERATO che le operazioni di affidamento della fornitura si sono svolte nel rispetto della 

normativa in vigore e sono pertanto regolari; 
 

RITENUTO di disporre l’aggiudicazione alla ditta 2M Strumenti srl per l’importo di € 175,00 + 

IVA approvando la nuova  proposta di aggiudicazione predisposta dal Responsabile Unico del 

Procedimento; 
 

DETERMINA 
 

DI APPROVARE ai sensi dell’art. 33 comma 1 del D.Lgs. 50/2016 la nuova proposta di 

aggiudicazione come da Relazione del RUP del 04/10/2018; 
 

DI AGGIUDICARE la fornitura di un composto chimico (Uranyl acetate alternative – EM Stain, 25 

ml) alla ditta 2M Strumenti srl per l’importo di € 175,00 + IVA; 
 

DI PROVVEDERE all’impegno definitivo della spesa di € 213,50 sulla voce di spesa 13024  - GAE 

P0000086 – CIG ZCE24DD6B0 – CUP B62F16000390001; 
 



Consiglio Nazionale delle Ricerche 

Istituto di Biostrutture e Bioimmagini 
 

Sede Secondaria di Catania 

 
Sede Secondaria di Catania: Via Paolo Gaifami 18, 95126 Catania.  

Tel. +39 (0)95-7338424    Fax.: +39 (0)95-7338422; e-mail: segreteria_ct@ibb.cnr.it;   

PEC: protocollo.ibb@pec.cnr.it 

Direzione Napoli: Via Tommaso De Amicis, 95 – 80145 – Napoli 

Cod. fisc.: 80054330586 - Part.Iva: 02118311006 

DI TRASMETTERE copia della presente determinazione agli uffici competenti per i successivi 

adempimenti. 

DICHIARA 
 

L’insussistenza del conflitto di interesse di cui all’art. 42 del D.Lgs. 50/2016. 
 

Catania, li                                                                                                       IL DELEGATO 
 

        Dott. Francesco Attanasio 

 


		2018-10-04T16:55:46+0200
	Attanasio Francesco




